Câmara Municipal de Bariri

INDICAÇÃO Nº 125 / 309.1

Senhor presidente,

O vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor prefeito que, solicite ao Setor de Transito, estudos sobre a

viabilidade de colocação de redutor de velocidade na Rua Francisno Munhoz Cegarra,

sentido centro/bairro, próximo a União Materias de Construção.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito é uma solicitação de moradores e comerciantes

da região, preocupados com sua segurança e de seus clientes, tendo em vista a alta

velocidade com que muitos veículos transitam no local.

Sala das Sessões, 16 de Novembro 2021.

au ae Re Fundo cd

Airton Luis Pegoraro

Vereador

117 NOV. 202